
prosinec 2023 19. číslo

Montepi�
Předmluv�
Vážení čtenáři,

právě máte před očima 19. vydání našeho charismatického časopisu
Montessori školy, který již třetím měsícem vytváříme my sami žáci.
Prosincový měsíc byl naplněný velkou škálou kreativity a samostatnosti,
kterou jsme okusili, a díky tomu Vám můžeme opět nabídnout
plnohodnotný Montepis, ke kterému Vám pouze mohu popřát příjemné a
ulevující čtení.

(Marek Praum - šéfredaktor)

O�sa� čísl�
Vánoční vyrábění............................................................................................................................ 2

Sportovní okénko........................................................................................................................... 2

Ples ZŠ Montessori Plzeň........................................................................................................... 3

Vánoční dobré skutky..................................................................................................................4

Merry Christmas from Mars and Saturn........................................................................... 4

Vyrábějte s Johankou...................................................................................................................5

Pohádkové vyprávění O nosu a pánu................................................................................. 6

Srdečně Vás zveme....................................................................................................................... 7

Pár slov závěrem.............................................................................................................................7

školní časopis Montepis 1



prosinec 2023 19. číslo

Vánočn� vyráběn�
Ve středu 29. listopadu 2023 se konalo Vánoční vyrábění, kde si mohli
rodiče a děti vyrobit vánoční svícny a sobíky z květináčů a přáníčka. Bylo
tam plno lidí, já jsem vyrobil soba a moc jsem si to užil.

(Kryštof Ilich)

Děti si mohly vyrobit sněhuláka, sobíka, vánoční svícen a vánoční přání.
Vyrobila jsem si spoustu krásných věcí. Vyrábění se mi moc líbilo.
Tentokrát přišlo vyrábět hodně mých kamarádů. Společně jsme si i hráli.
Za mě to bylo opravdu krásné vyrábění.

(Sofie Arnold)

Spo�tovn� okénk�
V neděli 3. prosince 2023 se odehrál zápas mezi domácím Hradcem
Králové a hostujícími Indiány Plzeň. První gól v zápase padl až na konci
druhé třetiny, kdy se po skvělé souhře Plzně prosadil švédský útočník Tim
Söderlund a zařídil Plzni vedení 1:0. Plzeňské vedení trvalo zhruba 10
minut, než ho ukončil svým vyrovnávacím gólem Petr Kalina. V základní
hrací době už gól nepadl, a tak se šlo do prodloužení. V prodloužení i
přestože oba týmy měly spoustu zajímavých šancí, gól nepadl, a tak přišly
na řadu nájezdy. V nájezdech nakonec uspěli plzeňští hokejisté a vyhráli v
Hradci Králové po nájezdech 2:1.

(Matěj Krafka & Jakub Řežábek)

školní časopis Montepis 2



prosinec 2023 19. číslo

Ple� ZŠMontessor� Plze�
Vůbec první ples ZŠ Montessori Plzeň se konal 11. prosince 2023 k 10. výročí
založení školy v plzeňském klubu Buena Vista. Jednotlivé děti předvedly
hudební i taneční představení. 1. a 2. trojročí si připravilo hudební
vystoupení a 3. trojročí zahrálo divadlo. Byla to pěkná představení, která si
děti samy vymyslely. Na plese bylo občerstvení. Druhé trojročí prodávalo
ručně vyráběné filcové ozdoby, rámečky a trička. Účelem bylo shromáždit
peníze do dětského domova Domino. Představení uzavíral tanec
Housenka od 2. trojročí. Mezi každém vystoupením byla diskotéka, kde
tančili rodiče i děti. Celý ples zakončil koncert kapely Fousy.

(Štěpán Šedivý)

školní časopis Montepis 3



prosinec 2023 19. číslo

Vánočn� dobr� skutk�
Před Vánocemi rádi
děláme radost i někomu
jinému a tentokrát se
povedly 2 krásné akce.
Jedna z nich se odehrála
na základě vydražených
peněz z Montessori plesu
- výtěžek byl věnován v
rámci projektu Ježíškova
vnoučata seniorovi ze
Sociálního a zdravotního
centra Letiny. Vybrali
jsme pana Jana, který si
přál počítač. Druhou akcí bylo předání dárku dětem z Dětského domova
Domino. Žáci v rámci své firmy Monteshop slíbili, že část vydělaných
peněz věnují právě dětem z tohoto domova. Dnes byly předat lístky do
kina, které doufáme udělají dětem velkou radost. Nám udělalo radost, že
jsme mohli potěšit ty, kteří nemají takové štěstí jako my.

(Ze života školy)

Merr� Christma� fro�Ma�� an� Satur�
V rámci spolupráce s partnerskou školou v Mnichově uspořádali žáci z 2.
trojročí předvánoční Zoom o vánočních zvyklostech a tradicích. Pro
spolužáky z Německa vytvořili video, kde popisují naše nejznámější a
nejpoužívanější vánoční zvyky. Zde je jejich zpráva a níže pak odkaz na
zmíněné video.

Dear parents and teachers,

we would like to show you a Christmas video made by the second
triennial for German students. We wish you a merry Christmas. We hope
you will like the video.

(Tonda & Venda Schwarz)

školní časopis Montepis 4

https://youtu.be/tAmEoDjvPCQ?si=Jlf3FrX3sSx0lo54


prosinec 2023 19. číslo

Vyrábějt� � Johanko�
Vyrobte si krásnou recyklovanou hvězdičku za pár korun.
Potřeby:

- 2 ruličky od toaletního papíru
- libovolná akrylová nebo temperová barva
- nůžky, lepidlo
- drobné dekorace, houbička na nádobí

1. Na ruličky naťupejte zvenčí i
zevnitř barvu houbičkou.

2. Po zaschnutí rozstříhejte obě
ruličky na 5 stejně tlustých částí.

3. Slepte 5 částí hranami k sobě do
tvaru kytičky.

4. Doplňte zbylých 5 kroužků do
mezer kytičky. Finální verzi kytičky
si můžete sestavit a ozdobit sami,
jak je vidět a úvodní fotografii.

(Johana Krafková)

školní časopis Montepis 5



prosinec 2023 19. číslo

Pohádkov� vyprávěn� O n�s� � pán�
Poslyšte příběh O nosu a pánu.

Jednou pán, který chytal motýli a už chytil třetího, ptá se ,,Viděl někdo
modrého motýla?” A zpráva došla až ke králi a napsal dopis. A v tom stálo:
“Milý pane, já král Tužka osobně ti říkám, že vyšlu vojsko a tohoto motýla
do měsíce chytí.” Když to slyšel, radostí si poskočil a najednou si všiml, že
nemá nos. ,,Takhle nemůžu ke králi,” zděsil se a říká: ,,Musím ten nos najít!”
A v tom jeho nos je na parapetě.

Už si myslel, že nos chytí,
přišije ho pevnou nití
mezi oči, jak se sluší,

nos to ovšem dobře tuší,
proto běží, nemešká

a tak se honí dodneška.

Bleskovou rychlostí běžel k oknu, ale nos otevřel okno a vyskočil na ulici.
Několik lidí rázem omdlelo. Pán už nemohl. A najednou dostal výborný
nápad. Nos totiž neměl dobrý zrak a tak ho navedl do pavučiny

Když už nos byl tam, kde má být, pan Buřinka mohl jít ke králi, ale nos byl
neposeda, utekl a dělal šaška. Královi se to moc líbilo a vzal oba do služby.
Pan Buřinka se oženil a jeho manželka měla tak krásný nos. Nos pana
Buřinky to nevydržel a oženil se s nosem jeho manželky Anety.

(Nina Šteklová)

školní časopis Montepis 6



prosinec 2023 19. číslo

Srdečn� Vá� zvem�
V prvním měsíci nového kalendářního roku se uskuteční pár společných
akcí, na které Vás srdečně zveme. Bližší podrobnosti o nich naleznete na
školní nástěnce a v kalendáři.

● 12. 1. - Zimní bruslení
● 13. 1. - Turistická sobota
● 30. 1. - Den her

Pá� slo� závěre�
Vážení a milí čtenáři,

rádi bychom Vám závěrem poděkovali za přízeň, kterou nám čtením
našeho školního časopisu Montepis projevujete. Zároveň bychom Vám
rádi popřáli krásné a poklidné vánoční svátky a mnoho radosti, zdraví a
úspěchů v novém roce 2024.

školní časopis Montepis 7

https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/informace/nastenka.php
https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/informace/kalendar.php

